Quintus adduci etiam potest, quod non est verosimile vel pro latum futuus huncus ecclesiarum & fratrum patrimoniales dissipare, vel in viuis necessarios cōsuetet, cum fratres vel sene debent se de ecclesiasticis redditibus minime pelle disponere post inferius, hanc posse de patrimonialibus: hoc enim est et suū prodigie quod non est [at] credendum. Cum enim indebito, *et*, de probatio, & quod non est verisimile habet falsitatem [at] imaginem, plena in capitulo 6,66, numeri 55. T. inquit in libro vii vocatio in prefatis numeris 55-7. C. de reliocan, donar. D. beccti, in consilio suo 4,6 & valer argumentum ab ea [at] quod est exponimus, generaliter, s. cum autem et sufficiuntibus condit facta, s. cum autem illimi, C. de indebet, et sufficiens, s. et facta, s. et sufficiens.

⁵ Ad Terribilianus. requisihi de restituente. I. Titus,
Lucius & Titus, si de libet. & potissimum quoniam
nihilrum militans pro via parte transierat omnes
probandi a 26 jis ad ducentiarum ter. eti' mox gladio
Lex perfons. & usl. sue possidet, vba Bald. Cather.
Salicer. & h[ab]i. c. de probatio. Enerat d. loco s. vng.
ser. item quarto valet.

4. Sicut tunc dubio si praefatus fructus ecclesie fer-
tarum, & pacificionis erogaret in viis necessitatis,
iusti potest reprehendi à prudentibus tanquam in-
eiusmodi & imprudente regule; in dubio vero sumi de-
bet interpretatio [47] per quamvis actus non
intenduntur à prudentibus reprehendi. L. Salinus de
statu de legat. peccati. & Causatione confus. manu p.
D. Bocanis in confi. 51. numer. 13. 1.
4. Septund hoc ipsum voluntate videntur omnes. De
super & nobis causatis qui volunt quid praelegant poter-
tentur sicut sibi patrionum; & si latere de fructu
bus beneficij, item iij, qui tenent in rationabili be-
neficij fructibus deducatur impensae & operis ac-
tione pro aliamitate, & vita praedicta ut operaria que-
cumque beneficij in iherusalem, & ita in [28] mandau-
dici Mafca. in suor. tract. de prob. cor. 75. 15. 1.
4. Poterit nam b. a. feontem et apud illas ordinatas
ipso deinde praetulam prefacti, quod de bonis sua pa-
tronum acquiuerent [29] quidquid possunt quoniam no-
mena aquilium, etiamque habeat redditus si Ecclesie,
quoniam patrimoniale aperit per Doct in c. 12. q. 1. 1.
4. quo casus vident potest. Abbas d. c. clementia. 14.
Innoc. & Doct in c. 12. in officio. Bald. Salic. &
alij in authen. licentiam. C. de episcop. & cler. Korn.
in consil. 145. 6. Socin. d. consil. 91. volum. 3. Corn.
d. consil. 88. volum. 4. consil. 79. volum. 4. Dida d. c.
n. 10. de testam. Vaf. quill. querit. cap. 105. Meno.
in doct. 195 per tocam, quia li id admittitur pro re-
sponsoriis in antecedente necessitatis, quod per-
sumuntur viri de factibus beneficij.

SUMMARY

- Usu alimenta refella non debentur secunda, quia
 post refidamentis dixerit.
 Dispositio refectorii includit sollem ea, qui exstant
 tempore refidamenti, non quia supereruntur.
 Cognoscit refidam deinceps sollem nisi, qui exstant re-
 fidamenti tempore.
 Usu refidam non debentur, nisi usu refidamenti
 tempore.
 Qualiter adiusta verbo intelligitur secundum tempore
 verbi.
 Marmarition expellat eam ea, que non habet
 marmarionem propterea est.
 Exente trifis non est copiandus. 176
 Marmarion non proficiunt copiatur metens exire.
 Classifico codicilliarii sollem refidamentum adiusta
 præteritionem postulanti nati ex usu, quia re-
 flata docu post conditum refidamentum.
 Postulacione indutiorum ut religiosi non sollem de pri-
 mo sed etiam de secundo.
 Fidei quando resiliuntur venient etiam ita quia ex se-
 cunda ex usore postulat suscipiuntur.
 Legatione filii refidam debentur secundis, non sollem
 ex prima, sed etiam ex secunda.
 Indefinita equitas universali tam circa personam
 quam circa res.
 Usu refidala alimenta debentur sollem primam.
 Fidei quando resiliuntur non venient suscipiunt ex se-
 cunda ex usore.
 Usu alimenta refidala debentur tam facile, quod per
 misum de refidis et si tempore nulli habent ex usore. 177 Indefi-

17. *Iudicavit non aquipollit transversali, quando malas diversa ratio.*
vol.3. Menoch. in conf. 106. numer. 68 & seq. vbi sic hoc etiam voluntific Alexan. in conf. mox allegando & mouetur ea ratione, quod dispositio testatoris refertur semper [3] ad ea, quae sunt tempore testamenti, non autem ad ea, que superuenientur, eis text. in l. vox. tib. 5. relatum, i. l. ff. de leg. 3. & in l. ff. ita, ff. de auro, &c. argento legato. l. finali. s. primo. ff. de legat. 2. l. nomen & filio. ff. de lega. 3. Bal. in conf. 84. hum. 1. volum. 1. Capra. in conf. 45. numer. 13. Corne. in confil. 14. colum. 2. veritatem his non obstatibus, volumen. Roma. ling. 505. Soc. in confil. 99. per totum, volum. 3. Causica. in usq. de vicinatu mulie. relati. numer. 85. Menoch. in conf. 97. numer. 72. vers. huc spect. ait Simon. de Prat de incipiet. ultim. vol. 100. tib. 4. dubit 9. numer. 14. & seq. iolus mibi 403. Manica de come. ultim. voluntat. lib. 3. tunc. 11. & quamvis iura prædicta inquantur de rebus, tamen idem omnino videtur respectu personarum, ut probatur ex doctrina Bart. ill. 1. i. cognatis. ff. de reb. dub. vbi relatum factum cognatis [3] applicatur solium illis qui exstabant tempore testamenti, non aliis pollic. & natis. accedit quod relatum uxori non habet locum. mil. [4] ea ita vxori tempore testamenti, l. item il legato. 5. finali. de legat. 3. l. s. in fin. & l. 3. ff. de auro & argento. Kufes facit, quia qualitas adiecta verbo, [3] debet intelligi secundum tempus vestitus, in delictis, i. extraneus. ff. de nozalib. l. prima. 5. tectoris. ff. quod inffl. l. Titius, in princip. vbi Bart. ff. de testam. mult. Doct. in l. i. ex iacto. in prin. ff. de vulg. & pupill. Alexan. in confil. 4. numer. 3. volum. 7. Tiraq. de retaci. confing. l. i. glori. 9. no. 94. cum similib. dicit ergo dicitur, relinquere uxori mere, intelligitur de ea, quæ relata reporte erat uxori, non de futura.
- Addo quo secunda vaone matritus non potuit intellegi, nisi mortente prima, quam sive habebat in matrimonio, præcipue insipido nostro tempore in quo easolite duotoria, & nemini licet prima dimittere vaoren, & aliam ducat, ne das codice tempore vaores habere, ut non est verisimile, quid moriens videtur vaoris cogitare esset enim curpi cogitatio, & inquit reatus in l. i. quis posthumerum, post prim. ff. de liber. & posth. vbi surp. esse dicitur exceptare [6] matrimonium cum ea quæ nubent non potest, nisi vi mortuo, & nemo censetur cogitare l. i. iustem suorum. l. iner. i. i. i. i. i. sacram. ff. de verbis. & per illum text. inquit Soc. in confil. 126. na. 6. vol. 3. quid d. matritus non censetur sperare aut cogitare [8] mortem uxoris, & infert, quid esti donatio non reuocans ob superuenientiam filiorum, quando donans de liberis cogitando renunciari, l. si unquam, & de reuoc. donat temen hoc non est rectum, quando matritus ea voleat, quam tunc habebat alia diut. ea quæ libos fulcepit, quia de us, qui ex alia vole superendre da non rueretur, non censetur cogitare, quid prima viuere ad damnationem devenir, & diec. Baid. in confil. 239. quia vltim. col. 2. vol. 3. & tunc codicillaris clausula cōseruet testamento aduersus nullitatē, quia oritur ob posthumum nascitur ignoranter [9] præteritamtem hoc non habet locum, quando moriens uxori e. quam habebat tempore testamenti, alia diut. ea quæ suscepit filii, & quia ille posthumus nuncipit testamentum, nec prodet clausula codicillaris, quia de illo non porro testator cogitabat, & connectuam voluntatis ad id referre debemus, quod verisimile est secundum naturalem rationem, & prædictas decisiones, reuoc. & sequitur Tiraquel. in prefat. l. si unquam, no. 107. C. de reuoc. donation. vbi addit. Felin. Deci. Abba. & Cottam in loca ibi designatis. Dicac. in c. requisiti, numer. 3. de testam. & cum ha sententia traxire videtur Rumi. in conf. 30. numer. 7.

DDO x

militat circa primam : sed in primo casu Baldi non
et eadem scire, quia erga viuentem viacrem potest
rat sibi esse, relatifacere vel meritorum, quod non cadit
in secundum. & quando militat diversa ratio, certe
regula perdida, & indefacta [7] non aequipollit eis
nisi taliter, ut in conf. 55. n. 20-21. & 20-21.
Causam conf.
118. coagitur. Decim. in conf. 188. n. 2. & in conf. 439.
in trib. in rub. 8. foliis numer. n. 37. Causam in conf.
33. n. 15. decim. 17. n. 5. & pro hac lumen facit
quod post Roemam conf. 49. inquit Soc. in ibidem
23. n. 24. vel praeterea, ut dixi de nulla. vol. 2. vix aut
quod reliquiis haec clavis nullis [8] non incedunt nasci-
tibus, quia potest verificari ut in natu, nata, non
ut in partu, ut in conf. 174. n. 4. vol. 4. sequitur Menoc. in
conf. 106. n. 60. & seq. vbi potest expeditus esse approbat
dilucidissimum predictum constituum diisse etiam,
quando dispositio de praecepto poterat verificari vel
quando natus poterat verificari, addo quod predictum
tentram probatur etiam Rus. in conf. 23. n. 1. in
fus. vol. 2. v. 1. t. 1. p. 1. testamenti tempore nulli exiit
filii, dispositio sic eis fuit intelligi ut de nascientibus.
Alcibi. in conf. 49. n. 5. & probatur in conf. 15. n. 20.
quod si haec sententia vera est, quando agitur de ve-
nore felicitatis, nullo magis vendicabit locum, quam
de effex quelliis de vapore aliquius tertii, iusta ea
que paulo inferius.

Declaratur ictem conclusio Baldi, ut non procedat, quando alimenta relinquerentur non vixi ipsius tellatoris, sed alterius testi aliquip: eo enim causa [19] includitur non solum prima, sed etiam secunda vox locutus est Alex. in d. cons. 71, per testum, vñ. 4. & ad id animadixit. Mantis de coniect. vñ. volun. d. iib. 8. tit. 15 in fin. Simon in d. lib. 4. intercep. t. dubi. 10. iib. 6. p. 4. dec. dec. confirmapro eo qd. vñ. volunt. Bald. in d. lib. 4. C. de test. m. iib. vñ. b. dicit quod vñ. tellator mentionem facit de heretidib. [20] siis, tñc. venit solidmodo prius hæres, si vñ. disponit de heretide alianus testi, qd. venit etiam hæres heretidi, atque ita non solum prima, sed etiam secundus hæres & euro sequens Apach. in d. cons. 10. col. 2. n. 3. & lices. Bal. nulla ratione allegit. Anct. tamen dicere ratione est, quia reliqua tellatoris [21] sibi ob mentis, i. nec adieci. ff. pro socio, ex parte autem non cadit in ignoratos, ideo felinquendo sum heretidi, non refutat ad illos, quia quos tellator nullas affectiones habebat, & qui inveniuntur directe, sed obliquè ad eam successionem, eidem Bald. doctrinam sequuntur est Calt. in cons. 197. coll. fvi. vol. 1. sed clariss. id declarat Alex. in d. lib. n. 5. C. de leg. vñ. dicit quod vñ. tellator mentionem facit de heretide proprio, videtur respectu habere ad affectionem erga heretidem qd. spes quis cellat, in heretide secundo, qui est tellator in cognoscendis & incertus, idem Alex. in cons. 473. n. 6. vers. 3. n. 6. fallit quidam de heretide, vol. 5. quia loquendo de heretide alterius non moneretur ex affectione, quia haberet ad illis, cù primi neqz cognoscendi & ignorandi, quia illi futura erit heretide, idem Alex. in cons. 49. n. 6. 8. & 10. vñ. 6. vñ. 6. dicit Bald. theorici esse generale. & notabile. Rui, in cons. 119. n. 1. in fvi. vol. 1. ita erga in proposito cù tellator vox relinquit alimenta censetur motus a selectione erga presentem, prouide non debet legari, qd. quoniam potest duxit, & que utpote legati erat: libi incognita, qd. verò legitur ratione aliis testi, tñc. cum moqueretur particulari aliquip affectione, quam haberet erga voxcon testi: sed potius amore testi veitur prima, secunda, & vñterior.

[12] Dificultas est si procedat hanc limitatio, quidam tertius eo tempore videatur habebat, an vero fulminando carebat vixire, potius quando tertius

acebat uxore res secundum predicta dubio est, etiam militaris ratio quod non potest tellatorum magis a definitione habere ad primaria quam ad secundaria, etiam cum nullam haberet, et utrum ibi esset incognitum, etiam tertius ille habebat uxore reponere testamentum, ut enim nullum cultus particularis ab eo domino erga illum, et ea militaris ratio, que allegatur in uxore testatoris, ideo videtur esse illius itinerarium esse, et si illius supra adductio de herede non videtur, sed videtur ea tellatorum relinquit heredi aliamcum tertii vires subtiliter ratio deinceps erga incognitos, que sunt celles, cu loquuntur de uxore, quia huius viae ignorant, et si nulla sit hereditas, ut viventibus ex cognoscitur, et senti potest, et ruin. in conf. 3. 3. & 3. 4. v. 7. vol. 2. videtur tenere quod vel simili hoc autem non excedat ad futuras voces, sed restinguatur cum eam aderat tempore testamenti, dicit na. 4. per sed vbi tertius, quod il filius ab aliis non tertius, sed illa est dominus si reponere testamentum exstabat filius, et sibi solis debetur factum, et per hoc facit quod dicit supra ex Rom. in conf. 3. 3. Soc. iun. conf. 72. n. 4. 2. vol. 2. et tertii in conf. 3. 5. n. 10. quod relatu factum filius, non applicatur nisi factus in, quando potest verificari in iam nasci, sed Manci. d. tit. 15. in fin. tenet debet legatus etiam secundum uxori, sed subiecto praeferendum. Tunc legatariorum nullius haberet uxore tempore testamenti, illa a dicto implicat casum magis dubitabilis, et quod si dixisset secunda uxori venit, sic et tempore testamenti illa ex parte fuit rursum magis venient, quando relinquit tempore nullius uxori estabatur, ego arbitror recte themata, in principio proposito, et scilicet testator legauerat uxori aliquam alimentationem, sed filii prima, que est nota tellatoris, et prae suscipiente ab eo dilecta, non est secunda, quia erat incertus, et hoc causa non video dignitatem rationis, quod legauerat uxori proprie, vel tertii, quia vero, tali suu defensio rario, et non obstat confutatio Alexandri, quia non loquuntur, quando alii inter filii relinquerent uxori, et filius alius, sed quando alii ceteri relinquerent, et si quis venit, et filius, atque ita quando et filii relinquentur contemplatione virtutis, et patris respectu, ut ibi na. 6. in fin. versus sed fuit motus propter affectionem, inquit, videat isto casu loquuntur, et huius est clarum, ut de campi paulo post, accedat per vbi uxori extat reponere testamentum, non potest diffidere confutatio inter proximum nomine, et appellatum, id est fiduci non vere fecta uxori, quando prima fuit proprio nomine designata, ita nec quando appellatus, rursum non debet adiungi ea, que non est uxoris tempore testamento, et secundum quod a deinceps debet qualitas requiri, et exacte persona, que vult commodum consequi, ut dicam hoc eadem quaelibet, et commis que superaddita sunt in praesenti questione de uxore, locum habent etiam vbi alimenta filii relinquentur, nam Alex. dicit conf. 1. 7. loquuntur de filiis, et uxore, et non est vis in qualitate risione sed in regimine, et in ratione.

Lursum erat dictum Baldi ne locute habent quando vroci telegentium alimeti, vel etiam illis alienis tetri s' contemplazione illius artificis non contemplacione ipsorum legatariorum: et enim tunc debentur non solam priuam, (33) sed etiam secundam, & sic eit calus Alexandri. in contulit, 174, m. 6, vbi sit, quod tellor id animo gestis, vt illi lumentum onere aliendi vires sublieceret, que facio, quia misit in secunda, facte in prima vires, id est utrum, legato ceteri facta, allegat id quod vos habet Balus Lanius, in fine. Cede procuras. vbi sit qd si primis, 24, factis non confundit effectus secundis iudicem. Iudeo loquens, non dispergit invenit, et illis.

de actu viceriore, & Alexan. in loco predicto dicti verba Baldi esse notabilia. & idem voluit Romanus in consilio 504. columnam primam, Felini. in capite secundo, col. fin. in §. pallentia, de treuga & pace, Isto in l. cum seruitus, si quis aliqui, columnam finali, ff. de legatis primo, Decius in consilio 504. columnam primam Gratianum, in consilio 505. columnam prima, volumen 3. Grammar decim, ceteris in auctoritate, n. 4. cum enim finalis, & intentio testatoris in vivitiorum sublieutare ab o-
nere aliendi vaorem, hoc ipsum non consumetur ex ipso quod prime vires alimenta tradidunt, staten-
dum est iugando extendi ad secundum vxoret, Rain-
din in consilio 30. num. 5. & 7. volunt, vbi sequitur Alexan-
drum. & inferet ad doris legatum factum filiabus contemplatione patrum, ut scilicet exoneretur onus
dotarum sed nec sibi eas vuideret nisi ratio con-
cludere, quia nequidem si patris contemplatione aliquid filii relinqueret, ea contemplatio non id
operatur, ut legatum ad personas extendatur, sed
quibus testator non cogitaret, sed dispositionem in
toto suo terminos & causis inquit item qualificare, &
non est venus, quod effectus non sic consumatur, nam
si testator cogitatio soluta de presenti vxore,
iam ea cogitatio effectum fixatur, etiam vxori pri-
mae columnae alimenta, & si testator volunt illius
exonerae onere aliendi vaorem, impletus sua vo-
luntas, quando vxori alimenta praesertim, accedas
quod illa qualitas, quod sit vxor affectus debet tem-
pore facti legati, nec sufficit quod superuenias, cogita-
tione, quia non invenis qui audeat manu paternas.

Concluere autem Baldi caeteris omnibus arbitriudine, quando testator vxoret nominauit proprio nomine, puta Isabellam, Arianam, & similibus: tunc evita nulla potest fieri extensis ad secundam vxoret, quia numerum sit exentiens [25] de una persona ad aliam, L. pater, & quindecim, ff. de legatis, & dicit Baldi l. i. quis certa, in fin. ut. lecture. C. de secun-
dum, quod dispolio facta per nomina [26] propria
non extendit, ut ad alias personas, idem voluit Bart.
in l. omnes populis, n. 63. ff. de iustitia, & iure, non ad
aliam personam non fit extensis etiam ex verisimili-
mento, [27] disponentis, ut probatur in l. i. quis ita, ff.
si quis cum ignoraret, si de testamento uti, vbi testa-
tor dando tutorum filii suis non censeatur ei dedisse, quem credebat decelviti, si ignorabat se habere, &
dixit glof. in L. Titus, in principio, in verbo ipse-
te, ut finis de liberis & postiueris, quod generalis
filiorum institutio non trahitur, sed ad filium, quem
testator ignorabat se habere, licet verisimiliter in q.
filium taret, sicut alios institutus, si scias illi
filium, vel extraneo, & eam glof. sequitur Dynus, Ol-
deodus, Nicolaus de Neapolis, Albert, Angel, & Cim-
man. ibi, idem probabantur Dynus, Cynthus, Jacobus de
Aretin, Barto, & Alber, in d. 5. ff. quis cum ignoraret,
cum multis alia, quos ponit Traquellius in l. i. vnu-
quam in verbo libertatis numero viginti mox, &
sequenti, C. de reuocandi, donation, & hanc partem
quod legatum factum sub nomine [29] proprio non
extendatur ad futuram vxoret per rationem pra-
dictam tenuit Simon de Pretils dicta dubitatione
nro. numer. 4. facit quia & si regulariter maefculinum
concupisca femininum, tamen hoc [30] nullum, quan-
do ponitur per nomen proprium, quia tunc non fit
extensis, Bartolus in l. i. ff. de verbis significati-
bus, Angelus in l. i. quicquidque, col. 4. C. de fere, fugit.
Cardin. in clement. prima, columnam secundam, de elec-
tione. Gennianus, in capitulo generali, columnam
tertiam, de electione, in sexto, Socin. in regul. 255. limi-
tatione 8. Decius in l. i. etiam, ff. de regulis suris, &

de aliis multa aliasimilia cumulari facit, quia dispo-
nito dicitur personalissima, [31] quid sit per nomina
propria, & extinguatur cum per sona, Lucius, §. Se-
prohibitio facta normantur hereditate personalis,
& non includit heredem hereditatis, Romana in di-
tate, Imlol. Alexander, & alij, quos citavi in consilio
127. num. 4.

Et procedit hoc etiam quando testator prius effec-
touit per nomina propria, non verbis alimenta re-
fuerit per verba relativa, sed predictam uxoret,
vel predictos filios, quia etiam tunc non fixe-
tentio aliam uxoret, vel alios filios, nam illa di-
ctio, dicitur, [32] vel per dictum suum si testator, non
poterit referri, nisi ad eos qui corporis oculis in te-
stamento legi per sunt, non ad eos qui non possunt
legi, licet ratione possent comprehendere, Bartolus in
liqui literis, & hoc verba, in fine, ff. de vid. & pop. per
l. i. sicut hic, que in testamento defens. Barto, in consilio
7. vol. 1. & ideo Imlol. dicit quod si & si aliquando
appellatione verba haec hereditas, atque ita tam [33]
secundum, quam primus, carmen hoc fallit quid post
expressionem proprii nominis testator mentionem
facit de hereditibus predictis, ita ut in l. i. quis filii
in ff. de acquir. heredit. Alea in consilio 173. nro. 6. & 7.
vol. 5. in consilio 176. nro. 10. Fulgo in consilio 70. nro. 1.
Dec. in consilio 175. nro. 9. Ruin. in consilio 29. nro. 4. & 5.
vol. 2. Socin. in consilio 31. nro. 73. vol. 1. R. p. in libellu-
fin. 5. dicit, nro. 11. ff. de leg. R. Rum. in consilio 57. nro.
66. & 69. Simon de Pretils, de interpret. vlc. volun-
tib. 2. folio 2. nro. 213. & dicit in consilio 123. nro. 13. & in specie
Simon loco pred. [34] huius in caso relationis id est
quod in casu, vbi expressa sunt nomina propria.
Intellige etiam conclusionem Baldi, datur modo
illa etiam prima sit vix tempore mortis testatorum,
qua si et tempore matrimonii reperitur filium
suum debet situr vxoret [35] legatus, ita in proprio de-
clarat Simon d. dabit. con. 4. ver. sed oportet allegat
testim. 1. 3. & l. seq. ff. de sur. & arg. legat. videtur
quod legatum factum vixori censeatur ademptum si
tempore mortis in ventre matrimonii [36] reperitur
duo sicut dislocuti. & idem dicit in l. i. item legatis
ff. 5. ff. de leg. 3. facit Icun. hic statutus, ff. 5. ff. duorum,
ff. de donis. inter vitum & vxorem, vbi donatio in-
ter vitum & vxorem renouetur duortio [37] interne
stante, & dicit glo. in d. 5. fin. quod ut legatum vixori
factum locum habeat, oportet eam esse vixit mortis
tempore, & ratio est quia per duortium induc-
tur renouatio legaci, d. item legatis, ff. 5. ff. 1. 3.
ratio autem rationis est, nam per duortium indu-
cuntur intenciones, quibus positis [38] legatum vide-
tur tacere ademptum, & huius ff. de alienis, legat. l. i.
intencio, si de his quibus, ut indign. sed aliqui forte
superficies videbatur, huc tractatio, quia hodie non est
opus diaconio inter vitum, & vxorem, sed quo e-
bantur Deus, homo [39] non separari, iuxta illud Eu-
gel. Didac. in epistola de sponsis, pars. capit. 1. in
prin. n. 8. sed est adserendum, quod hodie successio
theoi separatio loco duortio, [40] ut voluntari Cyn.
in d. 1. Alex. col. fin. 1. iaf. col. 1. ver. 4. quarti, fallit. &
Dec. n. 50. C. videt vir & vix. Simon de Pretils loco pra-
dicto, id quod tamen intelligi debet, quando separatio
fit mala gratianus, an. era quando licet fit, potius
intuitu religiosi, ut per Dec. ibi, & predicti omnes
Doctores in simili dicunt, quod vbi separari author-
itas mala g. erat, tunc mutata, [41] non succedit vixi,
nec econtra, & consequenter etiam in eisdem factura
renovatur, intelligendo tamen nisi vixit tanta culpa
inductetur.

induceretur separatio, veluti si proper adulterium
vixit maritus separationem petret, quia tunc ma-
ritus[42] posset succedere ex quo nulla sui culpa in-
tercedat, Dec. d. no. 10, in princip. veris & hoc intelligi-
gendum videtur.

SUMMARI.

1. *Refutatio minori concessio prodest maioris vbi causa est
of individualis.*
2. *Appellatio interposita per omnes ex trigintaib[43]
pro def. alios si causa est individualis.*
3. *Obseru. qd. latens si tangens res causa cognoscitur per
eclatificans, quando in dividenda est causa.*
4. *Socres & auctores praeceptio sciri in dividenda.*
5. *Individualis discut alius non proposito.*
6. *Facti obligatio est in dividenda.*
7. *Direc. est dominorum transferre.*
8. *Obligatio rem tradi est dividenda.*
9. *Vt si reliquo debet solam secundum necessitatem
personae.*
10. *Vsi alieni reliquo est in certa respectu temporis quo
est dividenda.*
11. *Obligatio aliendi respectu credens est personalis.*
12. *Servitutes sunt individualis.*
13. *Obligatio rem tradi dividunt inter partes heredes
merito promulgare.*
14. *Partes in dubio certeferunt gravatas solam pro bare di-
cere personae.*
15. *Obligatio qualiter non varianter ex persona bare dicere.*
16. *Facti sicut dividenda tempore contractus.*
17. *Propositio facti pluribus intelligitur causae pro virili.*
18. *Pto. si reliquo intelligitur causa pro virili.*
19. *Sententia contra plures lata intelligitur pro virili.*
20. *Obligatio rem tradi est individualis, sed in aliis heredes
dividuntur.*
21. *Alio modo inducit quasi contractum inter heredem, &
legatur.*
22. *Promissio quod sit ex pluribus de re dividenda non
omnes tenentur ut solidum.*
23. *Servitutes non possunt a principio deduc pro parte in
obligatione.*
24. *Obligatio solidi non confert individuali nisi expressa di-
ctum sit.*

QUESTIO XIV.

NON erit ex parte rem nostram quia ei est obligatio
tio, vel promissio aliendi sit dividenda, vel indi-
vidua, nam plures resultant vicinatus, & ea placet
plicare, quod vbi causa est individualis, & institutio & cetera
causa non prodest etiam maiori [1] qui habet communio-
nem cum eo, Bart. in l. C. in communione, eadem
cum post glori, quam sequuntur etiam Bald. Salic. &
Cap. ponentes rationem quia cum res sit individualis,
alius maius non efficitur, non etiam prodest
minor, Bart. in l. 5. sed vixit, in s. f. de minorib.
Rom. in consil. 195. n. 5. Ate. consil. 123. n. 1. Afficit
in decr. 119. Dec. in L. emancipacion. 5. vbi Cagno. sum.
103. C. de collation. Aufre. ad Capel. Thuo. deci. 55.
ver. addit. quod si testitatio, Ruin. consil. 77. n. 3. vol. 4.
consil. n. 9. in s. vol. 5. Rupa. in consil. 184. n. 1. Ne-
tun. in illius nupt. lib. 6. n. 43. Phanq. in tract. de in-
testate par. 2. n. 31. Maury. in tract. de refutatio. in
integ. c. 185. n. 4. & 5. Cauaca. in tract. de usufructu.
mollie. ret. n. 165. Item appellario per vnum ex ligato-
ribus interposita prodest [2] alius, si causa sit in-
dividualis, si vixit ex pluribus appell. 1. si quis sepa-
ratim. 5. fin. ff. de appellatio. in d. C. si in commu-
nione causa sit in causa individualis si vixit ex
foco ex clericiis tota causa devolupior ab iudicem
ecclasiasticum [3] vt post multos & se adductos ponit

Mari. in sing. 80. Neuiz. d. lib. 6. n. 38. Boss. In tit. de
foco comp. n. 14. Sc. n. 146. & gener. alter. vbi causa
est individualis focus, vel coniunctus gaudie. praelegio
[4] socii, & mediante illius persona confequerit id
quod alius non confequeretur. illud. 5. fin. ff. de con-
tractu. 1. Arnti, quod res pigno. oblig. poss. Felin. late
in ead. precepit. & facit in l. lii emancipati. C. de col-
lectio. qui in litigationes non dividuntur, num. ja-
ver. non obstat, quod præstatio, si de verbis oblig. dict
quod præstatio alimentorum in eis individualia, [5] &
ideo quando sunt plures heredes debitores prouid-
endum est, quod virus eorum subeat totum onus a-
lendi, 1. 3. fin. & l. pecunia, ff. de aliment. & cibar.
legato. subdit tamen super hoc melius est cogitan-
dum, sed Alecia. ibi n. 3. tenet contrarium, quod sci-
ent alii alimenta non sint individualia, quia alii cogi-
polli in solidum quilibet herzes ex pluribus virus
debitoris ad solendum alimenta, l. 1. & ex his, si de
verbis oblig. & tamen hoc est falsum, quia non virus
exigitur in solidum, sed index ex officio compellit
eos ad invenientem conuenientem, quod ab uno perficitur.
l. 1. 3. & l. pecunia, & eiusdem opinionis est So-
cinius, iu. in ead. litigationes non dividuntur, num.
339. & Mod. Gal. in tracta. de diuid. & individual. par.
8. n. 238. vbi aut neminem ex pluribus cogi potest ad
in solidum præstandum alimenta, licet iudicis offi-
cio cogantur in virum conuenire, eosque omnes re-
ferre, & sequitur Cordu. in l. 6. quis à liberis, s. si quis
ex his. n. 207. ff. de liber. agno. vel alien. vbi tamen nihil
alium allegat.

Sed eccl. non inveniunt contradictionem, placet ta-
men potius opinio Iaf. quod obligatio aliendi sit in-
dividualis, aut enim dictum pronosticorem aliendi te-
nacit ad factum, & non est dubium, quod obligatio
[6] facti est individualis, l. in exequitione, ff. de verbo-
rum obligatio ponunt Barto. & alij, in l. 4. Cato. &
Iodem titulo, vbi Iaf. n. 3. Rupa n. 3. Butrig. n. 3. idem
probaram. Bart. & alij in l. litigationes non dividuntur,
ff. eodem titulo, & hec videtur verius, quia non
tan. tenetur dare aut tradere, quam facere, propter
ea potius videtur promissio facti, quam alia, non e-
stet tenetur dare aut dividere, quia dare est dominium trif-
fente. [7] & acceptio facere, l. vbi autem, 5. fin. in
ff. de verborum obligacionibus, sic itaque. Insti.
de actio. Non videtur data, vbi Dec. & Cagnol. ff.
de regul. iur. & alimentandus non habet quicquid
res pro alimentis assignata sunt dantis, vel non, sed
sufficit, quod habent, aut verò dicimus, eam esse ob-
ligationem tem. credi, & nihilominus [8] dicitur etia
individualis secundum opinionem Dini in d. l. in ex-
equitione, ff. de verborum obligat. & in l. litigationes
non dividuntur, vbi Bart. n. 29. inquit ille bene
sentire, & sequuntur omnes Doctores, principio Al-
ciat. in repetitio. n. 66. Crot. qui consonantem dicit
n. 36. & 38. Butrig. n. 65. vbi partit. dicit consonantem.
hanc queque magis consonantem ait Horatio. iba.
n. 153. & 185. post Ruin. n. 13. & 33. Alex. qui dicit magis
consonantem, & Iaf. n. 18. & seq. Cur. n. 1. consil. 34.
1. Capit. conf. 407. m. 45. & quatuor Ruin. loco pra-
dicto aliter distinguunt, quia ceteri faciunt, tamen
impedit quoque illius distinctione sustinetur nostra
conclusio, cum alimenta non debeantur ex contra-
cta venditionis, vnde enim, quod vbiunque obligatio
rem tradi descendit, ab alio contractu quam
venditionis, semper sit individualis, quicunque ergo
amplectantur partem semper obligatio aliendi indi-
vidua erit.

Addo quod alimentorum obligatio plurimum ha-
bet similitudinem cum vbi reliquo ab aliquo, vel pro-

miso, quia sicut [9] viva debet secundum nescientem personam. I. plenum, s. si de viva, & habitatione & alimentis, & sicut viua incoetus est qualiter tempus, ex quod dubium in quanto tempore [10] supererit passus qui viua est, & respectu eius rebus percepienda est secundum Pet. & Bartol. dicitur stipulationes non dividuntur, n. 27. ita alimenta sunt in coetus etiam in temporis & rebus eius pro alimentis pergitur. Item in viua in dubio viua non aferat voluntatem tantum stipendii partis foliatae qualitate affectu retinendi tamen fore solutum, ita et descendunt in prastatione alimentorum, & capitulo primo capitulare folium, dico in viua in dubio etiam quod necessarium est libi comedere propter intentionem peccatorum mortis secundum Bartolini. I. stipulationes non dividuntur, n. 27. equum enim in loco predicto videtur tenere expressum, & alimentatio inquit simul docet videtur minus allegri polle consequemagis ad propinquum pio bonum conclusionis ex lege iure. Accedit quod aferat qui aperitur censur viuandam sententiam habuit: nam obligatio aferat ex parte creditoris dictum per formam, i.e. in persona qua finitur alius morte, & extinguitur rura sua pessima, s. in pene si de aliis, & cibis, lega. sed ex parte debitaria dictum in rebus, quia tantum ad hanc eum eius libertas, s. i. si de aliis & cibis, legata pollicitur in rebus, i.e. Cat. n. 4. Cato n. 4. in i. si de verbis omnibus obligatio feratur ex autotimis, s. i. vindicatio sunt per Bartol. & Dd. in d. 5. Cat. & in d. 4. stipulationes non dividuntur. Cura, i. l. vias, n. 17. & de servitate.

Et non obstat quod si obligatio esset individualis, quilibet plurimum hereditum tenetur in solidis, quia responderet hoc esse nullum obligatio rem tradi letet nisi individualis, ut dixi, tamen mortuo promissione dividitur inter plures [11] eis heredes secundum Castren. in stipulationes non dividuntur, r. pen. non ergo mutatio est si obligatio quoque aliendis dividatur inter plures sequuta promissione mortis: sed quod Castren. eo loco reprehendit ab Alexandro, s. i. 8. Bartol. opposi. quem sequitur Cato, nec differentia Herman. d. 5. Cat. n. 4. ille respondeo alter, quod text. in l. 3. s. 50. & in Alimentis, i. de alimento & cibis, legatis, non sequitur in pluribus hereditibus viuis promisuris, id est non mirum, si quilibet hereditum tenetur solupsum sua portione, nam viva alimenta a pluribus hereditibus relinquitur, ut ibi, tunc quique coniuncti confitetur pro heredibus pars parte. l. 14. & non ultra grauitas argum. i. 4. fundis sub conditione, s. i. liberum, s. i. Bart. Ang. Imo. Cast. & alibi, s. de lega. Castre, cognit. 44. s. 2. vol. 4. D. Bectus in cof. fil. 2. 4. n. 3. c. vero alimenta decantur ex promissione, tunc quae qualitas [12] obligacionis non variatur ex persona hereditum, s. i. ex his, si de verbo obligo, tunc etiam in solidis viuis hereditum potest convenire, ut praefat alimenta tamquam fuerint promissum quid audiendum, ut per text. & Dd. in d. 5. ex his.

Et si dicatur, que est ratio diversitatis inter promissionem alimentorum factum ab uno, & legatum etiam alimentorum factum ab uno, sed solidum a pluribus hereditibus, quod primo causa viuis hereditum possit in solidum conuenire, secundo vero non respondeo rationem esse, quia etiam viua, & idem sit factum, quod praestandum est, tandem quod relinquitur in testamento, in quo plures heredites sunt in viua, tunc incipit debet a pluribus, tunc a pluribus hereditibus est praestandum, & in ipsa origine & iustitia dividitur ex voluntate testatorum, si viva ab uno promissa, incipit debet ab uno, & sumit

ministris fine aliqua divisione, preinde licet ex promissione decedente multa extenter heredes in cruce, tangentur in solidum, ne ex persona eorum varieque qualitas obligationis, & hoc est effectus iniqui Bartolini non dividuntur, n. 7. oppo. 6. dum se facta est, & tempore contractus esse dividua, quia potest ab initio quod stipulati quasi libi partem fundi, l. loca, in principio de acquirendi potest, vel pugnar, partem fuisse, l. 2. 5. praterea, s. de aqua plus acerba, sed postquam in solidum deducta sunt in contractu, non possunt dividiri alio modo, ita in proposito quando testator aliquod induit, dum mandat a pluribus hereditibus praetare, tunc inducatur duobus in ipso principio, & quicquid hereditum pro sua portione obligatum est, qui individualis prohbitur: tunc, quia solidum in obligatione deductum, non fit divisum inter heredes promilliorum, quia tunc solidum est in eis deductione, non autem a principio divisum, ut in primo casu.

Vnde inferitur quod si plures viui promitterent appan aliquam, illa non efficit in solidum obligari, nec eorum viua cœderent potest pro omnibus, quia dividitur etiam a principio tempore promissum, nam ubi plures aliqui promittunt, tunc quilibet cœterus proquirit, prosequitur, itcetera, contra si promissum [17] harplibus, intelligunt evictus pro virili s. i. fundus, s. i. due s. i. de pignoribus, s. i. aliena res s. i. plures, s. i. dicitur, s. i. reos, s. cum in tabula, s. i. de duabus personas, id est in viuimus voluntatis, ubi si plures [18] vocantur, quicquid evictum pro virili admittantur, non inquit, sed a stipulatibus, s. i. libera in ipso. Cede impud. s. i. idem est in scripturam, quia cœteri plures late [19] afficit in quoque parte pro virili, l. 1. C. i. pl. viri testem, l. 1. qui separatur, quotiens s. i. appellatio. Triaque quod latet probat primam sententiam in tractu, de letact. conting. s. i. glosa viri etiam, n. 4. & seq. probat pluribus in utilia, s. i. 34. & sequentia. & licet predicti loquantur in re dividua, tamen ut dicitur facit fons dividua a principio antecipata deducatur in contractu, vel obligacionem per sim illa.

Et praetexto Bart. de Cura, quod fuit a fin a principio dividua placet alias ibi scriptum, Alex. d. 2. vers. nec obstat ille text. ibi, quia respondet quod in omnibus sursum versi, pro illa opinione, ubi unde neutrum negat, & laf. n. 2. dicit eam esse ab omnibus approbatam, & differentiam a me supra adductam expressa facit Alexander s. i. 2. dicens quod si obligatio rem [20] tradit illi individualis, ut supra probauit, & in victimis voluntatibus dividatur inter heredes, l. 6. c. bi homi, s. i. fundis, & l. corpora, s. i. s. i. de legis primis, quando tamen originem cepit in persona hereditum qui obligantur ex eis contractu, s. i. dividitur per actionem, l. apud Iulianum s. i. fin. si quibus ex eis illi perficit, & ita quando non agitur de inter heredes dividenda obligacione, quia teneretur defundens, sed de ea quam defundens, utrumque suis hereditibus, tunc dicitur dividua, & hoc modo Alexander distinguuit inter obligacionem, & quia heretar ossibus defundi, & eam, quata defunctus intinxit suis hereditibus.

Est verum quod last in d. 1. stipulationes non dividuntur, n. 18. verific. illa solatio domini Alexandri impugnat dictum illud Alexandri per rationem, quod obligatio rem tradit, potest quidem a principio esse dividua, sed hoc est vernum, quando deductum in contractu expicit, pro parte, sicut quando simpliciter deductum, quia tunc est individualis secundum Bartol. in l. 2. n. 4. ff. de doct. res, s. i. dicit 6 plures omnes individualis aliquod [21] jeneruntur omnes in solidum, id quod destruit illat ostendit, quam

quam paulo supra fecimus de pluribus promittentibus vnam aliquem aferet, verum si recte considerari uult officia casui noctro in quo non agimus de promissione facta a pluribus, sed ab uno, vel etiam de obligacione alieni multis hereditibus invicta ab uno testatore, conetur autem procedere posset, quando esset quartus de promissione a pluribus facta, subtiliter ergo responso supra data ad te, in l. 3. s. fin. &c. in lepcnit. s. de alimen. & cibar. leg. quod loquuntur in pluribus hereditibus, in quos si persona ea aleti obligatio sumptum invenit. Respondeo etiam quod ex alio argumentum laisons non obicitur. Nam Bart. in d. 1. n. 4. s. f. de duob. reis, loquitur in hereditibus quaecum obligatio est in aliud, non solum poliquam dedacta est in contractu, sed etiam a principio temporis contractus, ita ut non possint [3] pro parte decidi in stipulationem, i. pro parte, s. de hereditibus. Bart. in d. 1. stipulationes non diuidantur, in princ. & num. 7. in 6. opposit. nos autem loquimur in obligacionibus factis, i.e. tradi, que a principio sunt diuidas, & Bart. in d. num. 7. distinguunt inter ferutus, & alias obligationes, scilicet etiam in principio legitima, prouide non reficit obiectum illud, & huc modo defensur Barto. & Iaf. in d. 1. stipulationes non diuidantur, atque hoc modo defenditur illatio supra per nos facta quod plures promittentes ab obligacione viriliter non in solidum, ex quo haec obligatio antequam in contractu deducatur est diuidua, & ratio est, quia obligatio [4] solidi nonnumquam censetur inducta, nisi expreſſa sit dictum, glof. in l. 1. s. 5. apud duos, ver. pene in laicis, s. de pot. glof. & Dd., in l. 1. paternam, C. s. ad Velleian. Bart. qui dicit singulariter no[n] etiam in l. 1. in l. C. qui quisque ordinis conuenit, fib. n. ut vbi feruntur promittentes, tunc ipsa est individualia, quicunque censetur se in solidum obligasse.

SUMMARIUM.

- 1 Renunciatio legitima non excludit ab alimentis.
- 2 Renunciatio alimenta non potest etiam cum renunciata.
- 3 Renunciatio successioni non excludit ab alimentis.
- 4 Legitima renunciatio non intelligitur nisi sit expressa manu.
- 5 Fib. blamato ex culpa successioni est ex parte alimentis.
- 6 Legitima non includatur in renunciacione beneficii.
- 7 Exclusio legis tacita non est termino, non autem est expressa bonis.
- 8 Legis si generaliter ministratur, vel alimentis non veni legatum alimentorum.
- 9 Exclusio generalis non extendit ad alimenta.
- 10 Patronum remittendo liberto emora obligationem, non censetur renunciare omnia alimenta.
- 11 Auctorita non facit privilegiora nisi in causa expressa.
- 12 Alimenta. In dubio pro alimentis est iudicanda.
- 13 Diffusio generalis habetur pro generali quando velificari non potest in una ratione.
- 14 Renunciatio generalis includit sui fiduciis communis cunctu generali quando verificari non potest in altero.
- 15 Procurator non potest dominum facere incidere in pacem, nisi sit mandatum verificandi alter non potest.
- 16 Renunciatio generalis includit legitimam quando mil alio posset operari.
- 17 Renunciatio habet vim expressi.
- 18 Iuramento cogeretur de omnibus, quae possunt contingere.
- 19 Renunciatio includit legitimam si est generalis.
- 20 Iuramento non amplius sed corrobora principalem obligacionem.
- 21 Iuramento includit saltem causas comprehensas in renunciacione,

Q. VESTIO XV.

R Enunciari an possit iuxta alimentorum diximus inter alimentorum priuilegia, vbi etiam tractauimus de renunciatione iurata, nunc videndum in causis quibus potest renunciari, an alimenta veniant in generali renunciatione & Ludou. Molin. tracta de primogen. Hispan. lib. 2. cap. 10. n. 78. dicit, quod renunciatio legitima [1] etiam iurata non excludit a petitione alimentorum, allegat Bald. in L. pactum quod datalnu. 17. C. de collatio, vbi ait renunciaci non possit alimentis etiam cum iuramento, [2] iudeo non probat conclusionem nostram, que intelligi debet quando potest quis renunciare; frustra enim quereremus si includantur tacite, quando etiam expellet non posse inclusi, allegat etiam Mol. in L. stipulatio hoc modo concepta, s. de verb. oblig. vbi Alex. n. 9. qui dicunt quod multe, i. jux renunciata successioni, [3] non excludit ab alimentis, sed nec id videatur concludere, quia vbi implicite in successioni repente iuratur, non etiam includit legitima, i. si quando, s. & gener aliter, C. de inoffic. testif. vbi dicunt quod de legitima fieri [4] debet specialis mentio, Gu. C. u. Bal. & Ang. in L de his, de transact. Are. n. 5. cum autem in fin. Institut. de inoffic. testam. Alexan. in cont. 89 numer. 24. volum. 4. conf. 8. numer. 12. volum. 3. Barbat. in conf. 52. in fine. volum. 1. vbi fortius dicit procedere accidente quoque iuramento, i. s. in conf. 90. col. fin. vel. Nec predicti habent obiecta, volu. 3. addo Fulgo. in conf. 188. Rain. conf. 27. n. 10. vol. 1. Crot. in conf. 120. n. 19. vbi etiam cum iuramento Socin. iun. in conf. 50. n. 11. vol. 2. Be. in conf. 63. n. 6. vol. 2. Gram. decif. 102. n. 88. Roland. conf. 97. n. 19. vol. 2. conf. 62. n. 11. vol. 3. Meloch. conf. 71. n. 2. verum stringit hoc meo iudicio, quia legitima fibrogae loco alimentorum, ideo si in generali renunciatione successioni non includitur legitima, multo minus includetur alimenta, ad confirmationem huius opinionis facit, quia si filia exclusio statuta est a successioni, non tam censetur exclusio quoniam censetur ut alimenta [5] secundu. Bal. in L. alimentaria fin. C. de neg. geff. Castre. in conf. 16. colum. 1. in fin. volum. 2. Cor. in conf. 15. colum. fin. volum. 3. Cat. iun. conf. 10. colum. 3. in fin. Cap. conf. 189. in p. 1. & dixi latè in ut. quib. & à quibus debent alimen. vbi probat, quod filia, quae mediante doce excluditur à patria, vel agnatori successione, interim est aliena, & si exclusio legis non includit alimenta, multo minus id operabitur exclusio beneficii, nam lex fortius excludit, quandoquidem renunciatio [6] beneficii non includit legitimam, s. i. quando, s. & generaliter, s. de inoffic. testam. & dixi supra. at generalis exclusio legis etiam legitimam excludit, Soc. conf. 150. vol. 1. col. 4. Dec. in conf. 392. col. fin. n. 6. Natis in conf. 150. n. 4. Roland. in conf. 62. n. 50. lac. sequen. vol. 3. Capital. in conf. 204. n. 1. D. Belus in conf. 107. n. 7. & quod exclusio legis fortius operatur, quam exclusio beneficii, probant Alex. in L. n. 6. C. qui admittit vbi Dec. in 3. lectur. num. 50. lac. Niger. num. 17. Sapia. num. 45. Zucar. n. 41. qui omnes dicunt quod tacita [7] legis exclusio nocet tertio, cum tamen expressa dominus illi non nocet. consumatur item principialis conclusio ex regula quod generalis ademptio, vel diminutio legatorum non refertur ad legitam [8], facta in causam alimentorum in l. libertis, s. polithemis, s. de alimen. & cibar. legat. vbi Bart. idem i. art. 1. mala in princ. n. 5. ver. 1. p. clausulam. s. e. o. t. & dixi inter priuileg. alimen. & dicti Cagdip. in capil. 66. in fin. quod generalis exclusio [9] aut prohibicio non includit

alimenta. Dec. in l. principali bus. in fin. ff. si cer. pes. Crux. d. conf. 89. in princ. & latè multis cunctis Lancello. Gall. in conf. Alexander. in ver. solidos; q. b. mua. & seq. post Cuius in conf. 30. iudicior. & quod generalis renunciatio non includat alimento a probatis videtur in l. libertate, qui operari, si de uerperib. vbi patrobus, qui libet o mua obligatio nem renuntiat, non [10] censetur aliquid onus remissile, & illum extum ad hoc citat Dec. in l. iura sanguinis, n. 6. circa fin. fide reg. in dicens quod in generali renunciatio non censetur renuntia alimenta, & inferre quod filius, qui accepta sua portione renunciavit in manibus patris, priter potest alimento si ad pauperitatem deuenit, quando impedit renunciatio nulla facta alimentorum incertio.

Retinet tamen themate super si posito quod sumus in casibus, quibus alimento renunciari possit, quos expressissimis inter privilegia alimentorum, in qua-
tione, vbi tradit. alimento, quando, & quomodo alimen-
tis renunciari possit, videtur alimento includi in
generali renunciatione, quia alimento una causa pro
el privilegio, in l. in casibus à sua expressi. se-
cundum Gratian. in conf. 69. in fin. volum. 2. & tunc ali-
menta soluta videntur favorabilis, quando debent
fut pauperi, & ei qui non habet aliunde, ut latè probat.
Lancell. d. ver. solidos, q. 6. & posito inter alimen-
torum privilegia circa principium, sed immo dicendum est semper alimentorum causam favorabilem
esse, nec non semper gaudente privilegiis speciali-
bus, ut dico in loco pectinato, scilicet dubio semper [12]
pro aliomentis est iudicandam secundum Fortun. Gar-
ziam in tract. de pecc. iuris. c. p. 2. Condit. l. si
quis à libertate, ut n. 75. fide liber. agnos. vel alien.

Intellige etiam principalem conclusionem non
procedere, quando renuntiatio non potest aliud inclu-
dere, nec in alio verificari, quia tunc venuunt al-
mentaria generalis dispositio, quae non potest veri-
ficari nisi in via 1. & p. speciali, immo singulari [13]
habent etiam in casibus, quibus nominatum siquid
fieri debet, ut est text. in l. 2. ff. de lib. & postquam vbi
ita tenent. Et notant Bart. in Lqui Romae, §. duo fratres, q. 6.
et fin. ff. de verb. obligat, quod eti ins fidei con-
sensi conditionalis non veniat in generali renun-
ciatione omnis iuris, quod habet vel habere pteat,
tamen [14] fallit, quando nullum aliud sui propria-
ret renunciatur, priter fidei contrarium condicione,
sequitur Caffren. in conf. 193. vol. 2. Socin. in conf.
350. col. 6. vol. 1. Decin. in conf. 386. col. fin. quinque, et
si numquam id procuratori demandandum intelligatur
per quod possit dominus incidere in peccatis. I. si
pater, si de his, que in fratre credit. tamen fallit, quod
[15] mandat non potest referri ad alium actum
secundum Bald in conf. 3. vol. 1. & quod generalis
dispositio habetur per speciali, quando potest solum
verificari in via, scilicet ponunt glos. fin. in capitulo ex
parte, vbi omnes Dd. de offic. de leg. Bart. in l. 1. do-
mino. ff. de leg. l. 1. conf. 45. n. 6. volum. 1. conf. 90.
col. fin. vol. 1. conf. 4. col. 3. ver. 4. eod. volum. 3.
Dec. conf. 281. n. 3. ver primi est. & conf. 375. num. 2.
conf. 444. n. 6. Ruin. conf. 99. num. 8. vol. 1. Crot. in d. l.
qui Romae, §. duo fratres, num. 127. vbi Rup. num. 79.
Bero. in conf. 193. num. 39. & sequent in volumina.
Tirapuell. de legibus contub. gloss. 7. n. 18 cum plu-
ribus sequentibus, vbi cumulat infinitas decisiones.
Caffren. conf. 3. numer. 10. Capit. decif. 88. n. 6. Crux.
in respon. pro genero, num. 344. & sequen. Caphal.
in conf. 128. num. 39. Menoc. in conf. 87. num. 10.
& ad propositionem facit, quia eti generalis renun-